Ad quatuor capita reducuntur iniquae leges quibus tyrannus haereticus Catholicos a fide Christi pervertere conabatur. Primum edictum auctoritate Parlamenti per totum regnum Hiberniae promulgatum fuit, ut omnes Catholici qui castella, praedia vel feuda possiderent in Connaciam cum uxoribus et liberis, nemine excepto, relegarentur. Hujus legis executio facta est hyeme, ita ut vae per totam patriam audiretur, quia peregrinatio eorum tempore hyemali erat ad regionem montosam et sylvestrem illis ignotam, in qua propriis domibus et bonis expoliati et velut exules habitarent. Tunc videre erat nobiles Catholicos magnae considerationis, qui quondam in suis palatiis splendide vivebant, per mensem integrum cum uxoribus et infantibus tenerrimis sub coelo aperto habitantes sine palatio, sine

domo, cum solis tentoriis more castrorum contentos. In tam gravi persecutione, illius turbae nobilium haec vox audiebatur: Catholici Romani sumus; constantia nostra ostendamus tales nos vere esse. Voci opera concordabant; vix enim unus et alter ob metum perdendi sua bona fidem negavit: quin imo gratia Dei et vigilantia cleri complures haeretici horum nobilium constantiam considerantes ad fidem Catholicam conversi sunt.

Secundum per totam Hiberniam promulgatum fuit edictum ut omnes Catholici qui civitates vel loca murata inhabitarent post statutos dies in Ecclesiis vel (ut potius dicam) in Synagogis haeticorum comparerent sub poena vitae et bonorum confiscatione vel ab ipsis civitatibus et locis muratis per totum regnum discederent, insuper illis prohibito sub iisdem poenis ne mercaturam agerent. Facta hac promulgatione omnes fere Catholici cum magna constantia Deo magis obedientes quam hominibus civitatem reliquerunt, paucis exceptis ex plebe qui cum linguam Anglicanam non intelligerent, tanta necessitate compulsi concionibus haeticorum interesse sibi licitum esse existimarunt.

Tertium per totum regnum Hiberniae promulgatum fuit edictum, ut omnes Catholici qui diebus Dominicis non interessent concionibus ministri haeretici, iisdem diebus dimidium nummi aurei solverent. Hoc edictum maximo cum rigore executioni mandatum est, in tantum ut satellites die ac nocte per totum regnum discurrerent et in carcerem inducerent Catholicos donec vel mulctam solverent vel Ecclesias eorum adirent et concionibus et cultui falsae religionis interessent. Propter has miseras in principio complures ex plebe et infimae notae homines ceciderunt, existimantes, cum corde crederent nec alias ad fidem Catholicam abjurandam inducerentur, ipsis licitum esse concionibus haeticorum interesse, postea tamen exhortationibus et privatis admonitionibus sacerdotum instructi illicitum esse cum haeticis ad audiendas conciones convenire, tum ob periculum erroris interni cui se exponebant, tum et maxime quia hoc signum tantum petebant haeretici, ut qui hactenus Catholici erant ostenderent se fidem Catholicam negare, ideoque juxta Domini verba *qui me confessus fuerit coram hominibus, &c.* hujusmodi actiones esse omnino illicitas easque facientem poenis damnationis aeternae obnoxium; propterea hac patrum in missionibus existentium admonitione omnes fere resipuerunt, seque ab Ecclesiis haeticorum adeundis in posterum abstinerunt, quin et genibus flexis coram Confessario veniam lapsus

cum lachrymis petierunt, publice voventes etiamsi mori oporteret se vivere velle ut veros Catholicos usque ad ultimum diem in fide Ecclesiae Romanae. Testis oculatus sum tria millia Catholicorum a festo S. Joannis Evangelistae usque ad Dominicam Resurrectionis, ne caperentur a satellitibus, die ac nocte in sylvis locisque obscuris latitasse, qui satellites nulli parcebant diviti aut pauperi, servo aut libero. Hoc tempore vix poterat ullus sacerdos se abscondere quin a satellitibus caperetur: die inter Catholicos ambulare tutum non erat; solummodo die Dominico post mediam noctem sacrum celebrare minus periculosum, eo quod satellites ob diei Dominicae reverentiam non exirent ad capiendos Catholicos. Sub eodem tempore in comitatu Midensi, in quo ego tunc Catholicis inservivi, octo Sacerdotes simul fuere capti et communi latronum carceri mancipati, ex quibus tres fuerunt ordinis S. Francisci. In aliis vero comitatibus per totum regnum complures, Dubliniae vero omnes, duobus vel tribus exceptis, successive fuerunt capti et post aliquot menses extra regnum in exilium missi: alibi quotquot sacerdotes fuerant capti, in insulam Bofinae relegati sunt ibique in tetris carceribus detenti; et quia locus est ab auxilio Catholicorum remotissimus, ideo maxima cum inedia et miseria vivunt, in carcere usque nunc manentes. Ex nostris patribus Carmelitis discalceatis duo capti fuere, quorum unus, nomine Kieranus a S. Patricio, sex annis, alius vero, Laurentius a S. Thoma, tribus annis in carcere detentus fuit Pontanae; sed Dei providentia in illam civitatem missus est, quam nullus sacerdos ingredi poterat, ideoque in carcere existens, Catholicis ibidem degentibus majori utilitate fuit quam si in libertate vixisset. Cum hoc patre nostro Carmelita discalceato, fuit simul incarceratus alius sacerdos ordinis S. Francisci. Modo libertate fruuntur hac conditione, ut, quando vocabuntur, compareant. Nunc Dubliniae incarcerati sunt tres sacerdotes, duo Saeculares et unus ordinis S. Francisci, cum quibus ego, qui haec scribo, quartus fui, sed a fratribus cum chorda de muro demissus sum, et sic evasi manus haereticorum in nomine Domini.

Quartum omnium iniquissimum edictum contra Catholicos promulgatum est, Juramentum videlicet abjuratiōis a nullo haeretico, ante Protectorem tyrannum, inventum. Hujus Juramenti summa est: 1° jurare Sanctissimum D. Nostrum Pontificem pro tempore existentem nullam habere potestatem aut jurisdictionem, directam vel indirectam in spiritualibus vel temporalibus supra populum regni Angliae Hiberniae et Scotiae: 2° in Sanctissimo Sacramento Altaris

non esse Corpus aut Sanguinem Christi Domini, nec esse majoris valoris aut reverentiae dignam hostiam consecratam quam si esset panis communis : 3<sup>o</sup> Sacerdotes nullam habere potestatem a peccatis absolvendi, nec verba absolutionis majoris valoris esse prolata a Sacerdote, quam si a quocumque homine laico proferrentur, et sic de caeteris principiis nostrae fidei. Denique in fine hujus juramenti oportebat jurantem sine mentali restrictione aut aequivocatione insuper jurare se interius sentire sicut juraverat. Si qui Catholici hoc juramentum non praestabant, dividebantur eorum bona in quatuor partes, quarum tres ad ipsum Protectorem redibant, quarta autem dabatur Catholico jurare nolenti. Nullum novi in toto regno Hiberniae qui hoc juramentum praestiterit praeter duos, quorum unus egit poenitentiam, alius adhuc duro corde in suo errore vivit.

Post tantas persecutiones, gratia Dei audeo dicere non esse in tota Hibernia quadraginta quos noverim, qui ex Catholicis haeretici facti et in sua haeresi perseverent, et ex alia parte audeo dicere quod a tribus annis quatuor millia haeticorum ad fidem Catholicam conversi sint, ita ut pluribus in locis conquererentur praedicatores haeretici numerum auditorum in dies deficere. In oppido sex miliaribus Dublinia distante una nocte ad aliquos in articulo mortis laborantes vocatus fui, quos ab haeresi absolvi, Sacramentis Ecclesiae munivi, post sacrum concionem ad populum habui et nocte sequenti in eodem oppido sexaginta ad fidem Catholicam conversi sunt, qui cum prius concionatorem haeticum soliti essent audire, et post conversionem ultra ejus Ecclesiam non adirent, minister haeticus postquam Cathedram ascendisset exclamavit dicens : ubi sunt omnes auditores mei quos habere solitus fui : per Deum (inquit) aliquis sacerdos Romanus hoc castellum ingressus est, suamque messem ex hoc loco collegit ; sed caveat sibi, ego insidiabor calcaneis ejus.

Toto hoc tempore sacerdotes tam saeculares quam regulares per totum regnum praeterquam in civitatibus Missas celebrabant et conciones habebant ad populum tempore nocturno. Ipse caeteros imitatus per quinque annos continuos tempus nocturnum transegi audiendo Confessiones usque ad mediam noctem ; post mediam vero noctem in celebrando Missam, Eucharistia confessos reficiendo eosque ad vitae emendationem et ad fidei perseverantiam hortando et alia sacerdotalis functionis exercitia peragendo.

Toto tempore persecutionis Clerum gubernabat in Dioecesi Mirdensi Oliverus Desseus, Episcopi defuncti nepos, cum maxima pace,

dividebatque singulis sacerdotibus parochias. In locis vero in quibus non habebat sacerdotes saeculares, ex consensu suorum superiorum vocabat sacerdotes regulares et in maxima pace et unione omnes vivebant laborantes in vinea Domini; a tribus vero annis Illustrissimus D. Antonius Geogheganus, Midensis Episcopus, in Hiberniam venit et in sua Dioecesi residens morum omnium curam gerit cum maxima totius regni consolatione. A tempore sui adventus usque ad meum ex Hibernia discessum octoginta millibus Catholicis Confirmationis sacramentum contulit, plures convertit haereticos, et ex omnibus partibus Hiberniae aliquos sacerdotes consecravit, ex quibus qui sufficienter docti non erant juramento adstrinxit ut partes ultramarinas studiorum causa peterent.

Dubliniae, toto tempore quo tyrannus Cromwellus gubernabat, nullum novi Vicarium Generalem aut Apostolicum, neque ullum sacerdotem saecularem praeter unum D. Patricium Relly, qui, Dubliniae natus et educatus, ibidem toto persecutionis tempore inter tot pericula nunquam captus constanter vixit. At vero omni tempore ibi se exposuerunt regulares ex ordine S. Dominici, ex quibus duo modo ibi existunt; ex ordine S. Francisci ex quibus quatuor diversis temporibus capti fuerunt, et modo, quando Dublinia discessi, vivebant tres; e Societate Jesu, ex quibus unus fuit captus et in exilium missus, et nunc duo vel tres ibi existunt; ex ordine nostro Carmelitarum discalceatorum, ex quibus modo duo ibi existunt. A Dublinia vero quadraginta milliarium spatio juxta mare versus Comitatum Wexfordiae nullus sacerdos inveniebatur, donec ego indignus et omnium minimus assumpsi mihi in sortem istis partibus derelictis inservire et duobus annis in illis locis laboravi, sed modo gratia Dei antequam ex Hibernia discederem, ibi fuerunt tres sacerdotes saeculares, duo religiosi ordinis S. Francisci et unus ex nostris Carmelitis discalceatis; quo factum est ut qui per multos annos non viderunt sacerdotem in illis locis, nunc sacra communione singulis mensibus reficiantur. Ab alia vero parte civitatis juxta mare versus Pontanam omni tempore plures fuerunt sacerdotes tam saeculares quam regulares, qui maxima cum constantia gregis commissi curam egerunt.

A tempore autem quo rex noster jura regni acquisivit, Dubliniae habemus pro Vicario Apostolico D. Jacobum Demsey, qui saepe conciones ad populum habuit, et a tempore sui adventus sacerdotes tam saeculares quam regulares in unum convocavit ut decernerent

quid agendum pro faciliori modo administrandi Sacramenta Catholicis, et pro conversione haereticorum, ex quibus singulis diebus convertuntur aliqui, ita ut a tribus annis certus sim quod in Comitatu Dubliniensi et in Comitatu Wicloensi plures quam tria millia conversi sunt, et ego testis sum oculatus de mille conversis per nostros Carmelitas discalceatos in illis locis: de aliis duobus millibus quos non vidi, ab aliis audivi et certus sum conversos ad numerum praedictum.

De Comitatu vel Dioecesi Kildariensi solum dicere possim, plures ibi esse Sacerdotes tam saeculares quam regulares, ex quibus aliquos novi qui magna constantia ac labore omni tempore se exposuerunt periculo ut sacramenta fidelibus administrarent et ut eos qui tempore persecutionis lapsi fuerant ad fidem revocarent.

In Dioecesi Laghlinensi novi D. Carolum Nolanum, Vicarium Generalem, virum egregium sanctum et doctum, qui multum passus est pro ovibus suis nec tamen ullo tempore recessit, in medio inimicorum locisque periculosissimis vivens, die quidem in sylvis et montium cavernis latitabat et nocte fideles sacramentis Ecclesiae muniebat. Apud hunc Reverendissimum Dominum per unum diem hospitatus sum cum maxima mea consolatione et de casibus conscientiae conferentiam simul habuimus, sed illa die ter a domo sua, in qua conveneramus, ad sylvas propter transeuntes milites fugere oportuit. In quodam castro hujus Comitatus sacramenta administravi centum hominibus, viris et mulieribus, qui a tribus annis nec confessi fuerant nec Sanctissimum Sacramentum sumpserant; imo complures eorum ante id tempus Missae Sacrificio praesentes haud fuisse affirmarunt, eo quod patriae Sacerdotes haereticis in hoc castro habitantibus noti essent: et ego de die cum haereticis tamquam miles et ut unus ex illis ambulabam, et de nocte Catholicis Confessionis et suo tempore Eucharistiae Sacramentum ministrabam. Sunt in isto Comitatu duo alii Sacerdotes unus ordinis S. Francisci et alius Abbas ordinis S. Bernardi.

In Comitatu Wexfordiae sunt plures sacerdotes tam regulares quam saeculares, ex quibus tres vel quatuor a duobus annis fuerunt capti et incarcerati et nondum relaxati. Hujus Comitatus Vicarius Generalis est vir insignis tum sanctitate tum doctrina, ut ab aliis didici; ipsum non vidi. In isto Comitatu plures haeretici ad fidem Catholicam conversi sunt. Testis ego sum quod in partibus propin-  
quioribus illius Dioecesis Comitatu Wicloensi plures viginti una

hebdomada a quodam religioso nostro Carmelita discalceato conversi fuerant.

In Comitatu Kilkenniensi scio plures sacerdotes tam regulares quam saeculares, qui suum habent Vicarium Generalem, quemadmodum a sacerdote illius Comitatus didici. Aliquid tamen particulare de ipsis scribere non possum, ex quo enim in Hiberniam ivi in illo Comitatu non fui.

In Ultonia certissimum est in omni Dioecesi suos esse Vicarios Generales e quibus tantum novi Reverendissimum D. Philippum Croly, Vicarium Generalem Dioecesis Clogherensis, virum doctum, et, ut dicitur, politicum, qui in ipso principio sui adventus in Hiberniam, in Ultonia ab haereticis captus, Dubliniam ductus ibique in castro Dubliniensi duobus annis in carcere detentus fuit, quo tempore ab Henrico Cromwello, Protectoris filio et Hiberniae Prorege, maximos favores recepisse dicitur, a quo relaxatus fuit, ista conditione, ut quando vocaretur compareret, at morte Protectoris et Gubernio isto per regis nostri Caroli adventum mutato, absolute sua fruitur libertate.

In Conacia certum est etiam suum esse in omni Dioecesi Vicarium Generalem at tantum novi Vicarium Generalem Dioecesis Elphinensis. In hac provincia a tempore quo facta est transplantatio, persecutio non erat tanta sicut in aliis provinciis, nihilominus in illa provincia plures sacerdotes tam saeculares quam regulares capti fuerunt; et plures haeretici ad fidem Catholicam conversi sunt, visis signis et miraculis quae a Rev. D. Jacobo Fienach, sacerdote nativo hujus provinciae patrantur, cui Deus gratiam curationis et in liberandis energumenis maximam virtutem concessit, propterea ex omnibus regni partibus ad ipsum concurrunt tam infirmi, quibus Deus servi sui meritis sanitatem concedit, quam energumeni qui etiam exorcismo liberantur.

In Momonia immediate post ingressum meum in Hiberniam fui; in civitate Corcagiensi tres sacerdotes novi, unum ordinis S. Dominici qui sua fruebatur libertate, unum ordinis S. Francisci, et alium sacerdotem saecularem ambos in carcere, a quibus didici extra civitatem plures esse sacerdotes tam saeculares quam regulares, qui in suis parochiis respective viventes gregis Christi curam habebant, et cum periculo suae libertatis sacramenta fidelibus Christi ministrare non dubitabant.

Ecce habes, Eminentissime Domine, oppressae patriae tam in

temporalibus quam in spiritualibus informationem. Sub umbra protectionis tuae recurrit. Interim Deum rogo ut Eminentiam Vestram ad multos annos pro suorum solatio et communi bono totius Ecclesiae Catholicae incolumem conservet.

Datum in Conventu nostro S. Mariae de Victoria, die.... Martii anno 1662.

## LVI.

LETTER OF THE CLERGY OF THE PROVINCE OF ARMAGH, ASSEMBLED IN  
SYNOD, 8TH OCTOBER, 1670.

(FROM THE ARCHIVES OF THE IRISH COLLEGE IN ROME.)

ILLM̃E ET REṼME DÑE,

Quando Illm̃ae D.V. litteras mittimus, ad Sedem Apostolicam eas nos dirigere censemus; nihil autem huc usque Illm̃ae D.V. de Illm̃o nostro Primate scribere visum fuit, donec actiones ipsius nobis experientiâ constarent. Nunc autem tali habitâ experientiâ, magnas agimus Sedi Apostolicae gratias quod talem nobis pastorem et Doctorem praefecit. Ex quo in hanc provinciam Ardmachanam venit in continuis est laboribus: in magnam Provinciae utilitatem Synodos Dioecesananas convocavit et Clerum verbo et exemplo instruxit, et in ordinationibus quas habuit, nullos nisi idoneos et riguroso praevio examine promovit. Concilium provinciale in oppido de Clunes celebravit in quo multa statuta salutaria condita sunt et cum magna totius Cleri et Catholicorum laetitia Terentii O'Kelly Vicarii Derrensis jurisdictio suspensa fuit quod multi antea tentarunt, nullus autem antea perficere potuit. Patres Societatis in Dioecesim Armacanam ad pueros docendos et Sacerdotes juniores instruendos induxit, ipsisque domum et scholam propriis expensis aedificavit. In Dioecesibus, Armacana, Kilmoren, Clogheren, Derren, Dunen, Connoren, et Dromoren, quamvis inter se longe dissitis millenos in montibus et sylvis non obstantibus pluviis et ventis confirmavit; nuper etiam opus absolvit quod in magnum Catholicorum commodum cedit: erant enim aliqui ex nobilioribus familiis qui possessiones perdididerunt tamquam Rei proclamati in publicis edictis et multa scelera patrantes, hos suis admonitionibus ad meliorem vitam

redegit ipsisque Criminum veniam impetravit, et non solum ipsis sed etiam omnibus ipsorum receptoribus: quo fit ut centenae et centenae familiae Catholicae ab imminente corporis, animae, et fortunarum periculo liberatae sint. Profecto tam est assiduus in operibus bonis, vita et conversatio ejus est tam exemplaris ut etiam adversariorum nostrae fidei amorem et reverentiam sibi et Clero conciliaverit; nihil enim Clerus ex quo ad nos venit passus est.

Nos itaque iterum Summas habemus gratias Sedi Aplicae quae ipsum ad hanc promovit dignitatem et orabimus semper pro anima illius summi pontificis qui talem ad nos misit, et etiam pro omnibus qui ad illius promotionem concurrerunt, inter quos Illm̃am D.V. esse non dubitamus cujus perpetuo erimus.

Ardmachae, 8° Oct. 1670.

Illm̃ae D.V.

famuli obsequeantissimi

Patrit. Daly, V.G. Armacan.

Patrit. Molderius, V.G. Dunen & Connoren.

Ronan. Maginn, Dec<sup>us</sup> et Vic. G. Dromoren.

Eugenius Connall, V.G. Deren. & Raphoten.

Thos. FitzSimon, Archdiac. & V.G. Kilmoren.

Patrit. Collyn, V.G. Clogheren.

Illm̃o D. Baldeschi, &c., &c., &c.

---

LVII.

DECREE OF DR. OLIVER PLUNKET, ARCHBISHOP OF ARMAGH, IN FAVOUR  
OF THE DOMINICAN ORDER, 11TH OCTOBER, 1671.

(FROM THE PROPAGANDA ARCHIVES.)

Nos Oliverius Dei gratiâ Archiepiscopus Armacanus et Totius Hiberniae Primas. Omnibus Praelatis, Pastoribus, Parochis &c. Dioecesis Armachanae, Clocherensis, &c., Benedictionem et salutem in Domino Sempiternam.

Cum inter Patres praedicatorum, et Minores in Dioecesi Armacana, &c. circa conventus, eorumque limites, variae Lites ac Controversiae exortae fuerint, ad quas decidendas Nos ultra Authoritatem nostram Ordinariam, etiam Delegatam accepimus: Ut

autem legaliter, et methodice procederemus, ad singulas dioeceses, in quibus praedictae Controversiae, ac Lites agitabantur, non sine magno labore, ac sumptibus accessimus, atque Allegationes Partium, ac Probationes audivimus. Insuper ne prudentiae nostrae inniteremur, praedictas Allegationes ac Partium Probationes, adhibitis gravibus, expertisque consultoribus, videlicet Illustrissimo ac Reverendissimo Patritio Midensi, ejusque Vicario Generali Reverendo admodum Domino Oliverio Dease, et Reverendo admodum Domino Thoma Fitz-Simons, Vicario Generali Kilmorensi, mature ponderavimus, ac discussimus. Cum igitur Nobis ex allegatis et probatis constet, Patres Praedicatores Conventum de Gaula in Clocherensi habuisse Dioecesi, Conventum de Carlingford in Armacana, praefatorum Consultorum Consilio, ac suffragis suffulti, per Praesentes Ordinamus, ac Decernimus, ut in, et per dictas Dioeceses, aliorum More Regularum, mendicent et Quaestum faciant. Quoad Dromorensem vero Dioecesim, in qua nec Praedicatores, nec Minores Conventum habent, non debent Praedicatores impediri, quominus in ea mendicent, modo illius Dioecesis Ordinario Superiorum suorum Licentiam ostendant. Vobis itaque ac singulis, sub poena suspensionis ipso Facto incurrendae praecipimus ac stricte mandamus, ut huic nostro Decreto, et Ordinationi, omni Excusatione, ac Tergiversatione seposita, pareatis. In quorum Fidem hisce subscripsimus, et Sigillum nostrum affigi curavimus. Dundalkae Die 11 Octobris 1671.

OLIVERIUS ARMACHANUS,  
Totius Hiberniae Primas.

---

LVIII.

LETTER OF LUKE PLUNKET, VICAR-GENERAL OF RAPHOE,  
1 NOVEMBER, 1671.

(FROM THE ARCHIVES OF PROPAGANDA.)

ILLME ET REV. DÑE,

Novemdecim annorum Spatio in Gallia et Italia Philosophiae Theologiae Speculativae et morali absque rebus ad jus Eccl<sup>cum</sup> spectantibus incubui et dum Romae essem Alexander VII. fel. mem.

abbatiam S. Thomae Dublino mihi in commendam concessit et tandem ad nativum solium redivi. In dioecesi Midensi sex abhinc annis curam animarum amplexus sum, at in illa diaecesi non diu mihi licuit immorari. Nam Ill<sup>m</sup>us Noster Primas me ad suam vocavit Dioecesim ac prioratum Rathensem qui annexam habet curam animarum mihi contulit. Utinam sub modio me permisisset Primas vivere ac particulari unius ecclesiae servitio me addixisset et me supra totius dioecesis candelabrum non posuisset. Obedire Ill<sup>m</sup>ae D<sup>ni</sup> suae debui in acceptando Vicariatu Gen<sup>li</sup>. dioecesis Rappotensis et ut pacifice adapiscerer possessionem ipse primas per vias sane asperas et non absimiles alpibus vel appenninis me associatus est. Hic messis quidem multa est et regiones alioquin montibus parum fructuosis abundantes albae sunt ad messem, at operarii sunt pauci, et illi quidem artem artium regimen scilicet animarum non bene didicerunt. Sunt circa 14 sacerdotes qui excepto uno numquam patriam reliquerunt et ille unus quamvis Lovanii studuerit, species non bene colligit et ejus cerebrum videtur aliquatenus laesum. Nomen ejus est Ludovicus Gallagher: Reliqui grammaticam et poesim, patriaeque more nonnullos casus conscientiae superficialiter didicere. Dioecesis ipsa plerumque est sterilis solum hordeum et avenas fert ipsorumque divitiae boves sunt equi et sues. Tota dioecesis annue ultra 15 lib. Anglice, i. e. sexaginta scuta Italica non reddit. At Primas meliorem mihi promittit sustentationem mihi que anticipate 20 scuta dedit. Solo motivo spiritali invitatus tam difficilem provinciam in regione tam sterili, rudi et aspera subivi. Fateor etiam exhortationes Ill<sup>m</sup>i ipsius firmatas exemplo me multum movisse, qui saepe in his montibus et sylvis pueros Confirmat nec alium habet saepe cibum praeter panem ex avenis confectum, salicem butyrum et halycem, nec alium potum praeter lac. Omnes admiramur hominem tam debilis complexionis et tam delicate sicut ego novi Romae educatum tot labores, tot itinera, et res tam duras et difficiles superare posse. Profecto nisi aliam agendi et vivendi rationem tenuerit sanitatem perdet, eritque sibi et aliis inutilis. Ipsius ergo exemplis stimulatus in montibus commorabor ut Servatoris gratiam et Sedis Ap<sup>ae</sup> ac S. Cong<sup>nis</sup> merear affectum. De iis quae contingent, Ill<sup>m</sup>am D. V<sup>am</sup> certiolem faciam. Unum omisi scilicet Presbyterianos meliorem ac fertiliorem partem hujus dioecesis colere, at miseri catholici montes et saltus occupant nec alias sicut dixi habent opes praeter armenta. Secundum stylum Civilem regio haec vocatur

Tyrconnel ejusque Dñus magnus quidem fuit princeps comes Tyrconnell de familia satis illustri O'Donnel qui circa principium regni Jacobi Regis post longum bellum fugit Romam ubi ni fallor mortuus est juvenis 17 annorum. Veniens ex familia illa tam Celebris adhuc superstes est et a Collactaneis et amicis, cum omnia sint regio fisco adjudicata, sustentabatur, illique sunt res satis angustae. Hac primâ vice proluxiori epistola Illa<sup>m</sup> D.V. taedio non afficiam et Ill<sup>m</sup>ae D.V. benedictionem efflagito.

LUCAS PLUNKET,  
Abbas S. Thomae et Vic. Gen. Rapotensis.

## LIX.

LETTER OF APPOINTMENT TO THE PARISH OF MOVILLE, BY LUKE PLUNKET, VICAR-GENERAL OF DERRY, 11TH JANUARY, 1674.

(FROM THE PROPAGANDA ARCHIVES.)

Nos Lucas Plunkett, Abbas S. Thomae ac Vicarius Generalis Derensis Dioecesis Dilecto nobis in Xto Regerio Egerty Salutem in Dño sempiternam.

Cum Ecclesia parochialis de Moville quam R. D. Eugenius Colganus illius ultimus possessor obtinebat per obitum ejusdem, mensis Septembris die prima vacaverit et ad praesens vacet, Nos ejusdem Ecclesiae subditis de idoneo Parocho providere volentes, Tibi Dñe Rogere Egerty, cujus vita et morum integritas, Doctrinae sufficientia aliaque pietatis merita ac caetera de jure requisita nobis innotescunt, parochialem eandem Ecclesiam cum illi forsan annexis ac omnibus Juribus et pertinentiis universis conferimus et assignamus, te Parochum ejusdem perpetuum constituimus de illaque coram nobis flexis genibus propterea constitutum et acceptantem per pilei capiti impositionem Investimur.

Quocirca universis et singulis personis Ecclesiasticis, Notariisque ac Tabellionibus nostrae Dioecesis in virtute Sãe Obedientiae ac sub poenis ac censuris contra inobedientes Superiorum mandatis a jure inflictis et arbitrio nostro infligendis per praesentes precipimus

et mandamus ut cum parte tua requisiti fuerint vigore praesentium vel eorum aliquis requisitus fuerit ad ipsam parochialem Ecclesiam praefati loci accedant, teque vel procuratorem tuum pro te in corporalem realem ac actualem possessionem praefatae parochialis Ecclesiae ac omnium illi forsitan annexorum jurium ac pertinentium praedictorum servatis servandis inducant, et auctoritate nostra defendant inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore quem Nos etiam harum serie amovemus et denuntiamus amotum. Omnibus vero incolis ejusdem parochiae mandamus ut omnia et quaecumque emolumenta proventus et obventiones universas Tibi vel Procuratori tuo legitimo, debito tempore persolvant.

In quorum fidem his subscripsimus, &c. Datum XI. Januarii 1674.

LUCAS PLUNKETT, Ab. S. Th.

ac Vic. Gen. Derensis.

LX.

LETTER OF THE BISHOP OF CLOGHER, 22ND MAY, 1674.

(FROM THE PROPAGANDA ARCHIVES.)

22<sup>o</sup> Maii, 1674.

EÑE D. PROTECTOR,

Nisi longa et gravis mea ad mortem fere infirmitas qua omnia mea et amicorum perdidit impediret saepius V. E<sup>ae</sup> antea scriberem de nostro et hujus Regni afflicto statu. Pro mea parte hucusque noster Prorex mihi in omnibus favebat sed nunc quia persecutio saevit et reviviscit, publice comparere non audeo, sed in montibus et paludibus delitescio. Nostro Regi, et Status Secretario quem in Hispania bene novi nuperis diebus scripsi quia antea scripserant Proregi in mei favorem; quid ad haec responsuri sint nescio. Licet nihil a nostris subditis propter temporum et persecutionis penuriam ad nostram sustentationem habere possumus, hinc nisi ex carcere vel cum martyrii palma statui non discedere. Unde V. E<sup>m</sup> humillime rogo ut nos misericordiae suae oculis respiciat extremae necessitati expositos non habentes ad quem nisi ad suum Protectorem

recurrant: nisi inde aliquem succursum habebimus fame perire necesse est. De his fusius Ill<sup>m</sup>us Ardmachanus vobis scripsit et qualiter ipsi nobiles aut amici nequeunt nec audent nobis succurrere ratione publici Edicti noviter hic editi. contra Ecclesiasticos et eorum fautores.

V. E. humillimus servus,  
PATRICIUS CLOGHERENSIS.

E<sup>m</sup>o Altieri.

---

LXI.

A LIST OF THE IRISH DOMINICANS WHO STUDIED IN HOLY CROSS COLLEGE, LOUVAIN, 6TH JULY, 1675.

(FROM THE ARCHIVES OF PROPAGANDA.)

[The following list was forwarded to Propaganda from Brussels by the Internunzio Tanari on 6th July, 1675, together with a petition that the pension hitherto paid to the Dominican College in Louvain should not be discontinued. We give in English the notes which are added to each name in Italian by the Internunzio.]

Catalogus alumnorum Collegii Sanctae Crucis fratrum Praedicatorum Hibernorum Lovanii qui ab eo tempore quo Sacra Congregatio ex liberalitate sua dignata est dictam pensionem erogare in Missionem Hibernicam destinati sunt:

P. Richardus O'Maddin, Sac. Theol. Professor. He is Prior of Portumna in the Diocese of Tuam.

P. Felix O'Connor, praedicator generalis. He is Prior of Roscommon in the Diocese of Elphin.

P. Antonius Henegam, professor Philosophiae. He is at Strad in the Diocese of Tuam.

P. Dionysius Graith, Sac. Th. professor. Of the convent of Cashel: deceased.